جهت بررسی اندیشه‌های کلامی بایزید ثانی در متن روضة العارفين ابتدا ضرورت دارد مؤلف را به اجمال معرفی کنیم.

۲. بایزید ثانی و روضة العارفين

ابو محمد علی بن عنایت‌الله بایزید بسطامی ثانی (زنده در ۱۰۱۱ق/۱۶۰۲م) عارف، محدث و فقیه شیعی، سلسله نسبش بنا به تصریح خود او در کتاب روضة العارفين، به بایزید بسطامی متصل است. تاریخ ولادت او دانسته نیست، اما با توجه به آگاهی اندکی که از احوال او در دست است و نیز تاریخ وفات استادانش، می‌بایست در اواسط سده ۱۰ قمری زاده شده باشد.